UBND TỈNH BẮC GIANG

BCĐ PCD COVID-19 TỈNH

Số:             /TB-BCĐ

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng      năm 2021

THÔNG BÁO KHẨN SỐ 35

V/v phòng chống, dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh

Liên quan đến chuyến xe đưa đón công nhân tại Khu công nghiệp Quang

Châu, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang có trường hợp dương tính với SARS-

COV-2 (Bệnh nhân Nông Thị D, sinh năm 1987, địa chỉ: thôn Lim, xã Giáp Sơn,

huyện Lục Ngạn). Để chủ động thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống dịch

Covid-19, trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

tỉnh Bắc Giang thông báo:

1. Từ ngày 03 - 09/5/2021, tất cả những người đã đi trên các chuyến xe

chuyên chở công nhân từ xã Giáp Sơn, huyện Lục Ngạn đến Khu công nghiệp

Quang Châu, huyện Việt Yên của nhà xe Đức Anh (Biển số xe 201, số điện

thoại nhà xe: 0975946860).

2. Cần gọi điện thoại đến cơ quan y tế gần nhất:

- Gọi điện đến các đường dây nóng:

+ Sở Y tế Bắc Giang: 0794.105.105

+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bắc Giang: 0915 522 215.

+ Bộ Y tế: 1900 9095.

- Cung cấp số điện thoại những người đã tiếp xúc gần với mình.

- Khai báo y tế trực tuyến tại https://tokhaiyte.vn hoặc tải ứng dụng

NCOVI từ địa chỉ https://ncovi.vn và thường xuyên cập nhật tình trạng sức khoẻ

- Cài đặt ứng dụng Bluezone để được cảnh báo nguy cơ lây nhiễm

COVID-19: https://bluezone.gov.vn

* Ngoài ra thực hiện theo các hướng dẫn PCD Covid-19 của Bộ Y tế

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- BCĐ PCD Covid-19 của tỉnh;

- BCĐ PCD UBND huyện, thành phố;

- Báo BG, Đài PTTH tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- CDC Bắc Giang;

- Phòng Y tế các huyện/thành phố;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Các phòng thuộc Sở;
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVY.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Từ Quốc Hiệu

KHẨN

https://tokhaiyte.vn/
https://ncovi.vn/

		hieutq_syt@bacgiang.gov.vn
	2021-05-18T22:33:07+0700

		2021-05-18T22:56:13+0700

		2021-05-18T22:56:33+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-05-18T22:57:12+0700